[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование городское поселение Приобье

	Октябрьского муниципального района

                             СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ РЕШЕНИЕ

	«

	»

	20
	21
	г.

	№

	пгт. Приобье

ПРОЕКТ
О внесении изменений в решение Совета депутатов

городского поселения Приобье от 14.06.2018 года № 23

«Об утверждении порядка организации и проведения

публичных слушаний в сфере градостроительной

деятельности в городском поселении Приобье»
    В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 30.12.2020 года № 494-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения комплексного развития территорий», Уставом городского поселения Приобье, Совета депутатов городского поселения Приобье,
РЕШИЛ:
Внести следующие изменения в решение Совета депутатов городского поселения Приобье от 14.06.2018 года № 23 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний в сфере градостроительной деятельности в городском поселении Приобье».

1. Абзац 2 пункта 4 раздела 12 приложения к решению Совета депутатов городского поселения Приобье от 14.06.2018 года № 23 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний в сфере градостроительной деятельности в городском поселении Приобье» изложить в следующей редакции:
«В случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, а также в случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в связи с принятием решения о комплексном развитии территории, публичные слушания по внесению изменений в правила землепользования и застройки проводятся в границах территориальной зоны, для которой установлен такой градостроительный регламент, в границах территории, подлежащей комплексному развитию. В этих случаях срок проведения публичных слушаний не может быть более чем один месяц.».
           2. Настоящее решение обнародовать путем размещения на информационном стенде в помещении администрации городского поселения Приобье и в помещении библиотеки МБУ "КИЦ "КреДо", а также разместить на официальном веб-сайте муниципального образования городское поселение Приобье в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

     3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

     4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации по вопросам строительства, ЖКХ и обеспечению безопасности.
Председатель

Совета депутатов

                          Глава городского поселения Приобье

городского поселения Приобье

________________Е.И. Соломаха                                  ___________________Е.Ю. Ермаков